
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI PESARO 
E URBINO

##numero_data## 

Oggetto: Approvazione aggiornamento Programma Triennale 2024-2026 ed elenco annuale 2024 
dei lavori da realizzarsi da parte dell’Azienda Sanitaria Territoriale di Pesaro Urbino.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore Socio-
Sanitario;

VISTE le attestazioni dei Direttori della UOC Controllo di Gestione e della UOC Bilancio, Patrimonio e 
Coordinamento Finanziamenti in riferimento alla spesa contenute nel “visto contabile”; 

DETERMINA

1. di approvare l’aggiornamento del programma Triennale 2024 – 2026 nonché l’elenco annuale 2024 dei 
lavori da realizzarsi da parte di questa Azienda come individuato nelle schede allegate (All. n. 1) alla 
presente determina quali parti integranti e sostanziali;

2. di dare atto che il programma di cui al punto 1., è coerente con le risorse assegnate dalla Regione Marche 
con DGR n. 2074 del 29/12/2023 e con Legge Regionale n. 16 del 31/07/2024 e successiva D.G.R. n. 
1226 del 05/08/2024;

3. di riservarsi di adottare successivi e separati provvedimenti conseguenti agli atti che la Regione Marche 
porrà eventualmente in essere con riferimento all’assegnazione definitiva delle risorse a questa Azienda, 
relativamente agli anni 2024-2026;

4. di disporre la pubblicazione delle schede di cui al precedente punto 1. in conformità all’art. 37 comma 6 
allegato I.5 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023;

5. di dare atto che la presente determina non comporta al momento oneri di spesa e che gli importi indicati 
sono stati stimati come dettagliatamente esplicitato nel documento istruttorio e che, pertanto, potranno 
essere oggetto di variazione all’atto della redazione dei relativi progetti e avvio delle procedure;

6. di dare atto che il Rag. Pierluca Rulli ha collaborato con il RUP per la predisposizione e l’elaborazione del 
programma di cui al punto 1.;

7. di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace dalla 
data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;



2

8.  di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale per le valutazioni di competenza ex art.3-ter del D.Lgs. 
     502/1992 e ss.mm.ii..

Il Direttore Generale
(Dott. Alberto Carelli)

per i pareri infrascritti

         Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Socio-Sanitario
           (Dott. Matteo Biraschi)           (Dr. Edoardo Berselli)   (Dr. Nazzareno Firmani)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
  (U.O.C. Bilancio Patrimonio e Coordinamento Finanziamenti) 

Si richiama la seguente normativa di riferimento:

D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023

Legge Regionale  n. 16 del 31/07/2024 avente ad oggetto: “Variazione generale al bilancio di 
previsione 2024/2026 ai sensi del comma 1 dell'articolo 51 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 - 
(1° provvedimento) e disposizioni normative”
D.G.R.M. n. 2074 del 29/12/2023 avente ad oggetto: “L.R. n. 19 del 08/08/2022. - Autorizzazione agli 
Enti del SSR alla redazione del Bilancio Preventivo Economico 2024 e del Bilancio Pluriennale di Previsione 
2024-2026”
Determina del Direttore Generale n. 486 del 24.04.2024 avente ad oggetto:”Adozione schema di 
programma triennale 2024-2026 ed elenco annuale 2024 dei lavori da realizzarsi da parte dell’Azienda 
Sanitaria Territoriale di Pesaro Urbino”
Determina del Direttore Generale n. 752 del 21.06.2024 avente ad oggetto:”Approvazione Programma 
Triennale 2024-2026 ed elenco annuale 2024 dei lavori da realizzarsi da parte dell’Azienda Sanitaria 
Territoriale di Pesaro Urbino.”

Con determina del Commissario Straordinario n. 346 del 31.03.2023, ai sensi dell’art. 3, comma 14, del D.M. 
Infrastrutture e Trasporti n. 14/2018, la U.O.C. Bilancio, Patrimonio e Coordinamento Finanziamenti è stata 
individuata quale struttura competente a predisporre la proposta di programma triennale dei lavori pubblici 
dell’Azienda e dei suoi relativi aggiornamenti e la Dott.ssa Anna Gattini Direttore della stessa U.O.C. quale 
soggetto referente.

Ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs.  n. 36 del 31/03/2023  e del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti n. 14 del 16.01.2018, è stato approvato con determina n. 752 del 21.06.2024 il programma 
triennale ed il relativo elenco annuale 2024 che è stato pubblicato sull’Albo Pretorio Online dell’Azienda 
medesima il 21.06.2024.

In considerazione delle segnalazioni pervenute dagli operatori interni e dagli utenti, sulla presenza di buche 
nelle vie interne dei Presidi Ospedalieri di Pesaro e Fano, la U.O.C. Servizio Tecnico e Manutenzioni, accertata 
la situazione, con nota ID 1140274/OPES del 17.09.2024 ha comunicato la necessità di procedere alla 
manutenzione straordinaria per il ripristino del manto stradale dei Presidi Ospedalieri di questa Azienda 
Sanitaria ed alla richiesta di integrazione del programma triennale 2024 – 2026, per il seguente intervento:

 accordo quadro triennale per i lavori di manutenzione straordinaria e di ripristino del manto stradale 
dei PP.OO. “San Salvatore” di Pesaro centro, Muraglia e “Santa Croce” di Fano per l'importo 
complessivo di quadro economico di € 905.200,00.

Inoltre, l’Ing. Paolo Sorcinelli, Direttore della U.O.C. Servizio Tecnico e Manutenzioni, con mail del 19/11/2024 
acquisita agli atti di questa Struttura con ID n. 1164442/BIPA del 20/11/2024, ha richiesto l’integrazione del 
programma triennale 2024 – 2026 con l’inserimento dell’intervento di realizzazione di un montalettighe 
antincendio esterno a completamento degli interventi previsti nell'ambito del D.L. 34/2020 presso il Pad. F del 
Presidio Ospedaliero "San Salvatore" di Pesaro oggetto di adeguamento per emergenza COVID ai sensi della 
D.G.R. n. 751/2020, in quanto tale intervento era stato inserito nel programma Triennale 2022 - 2024 dell’ex 
Azienda Ospedaliera “Ospedali Riuniti Marche Nord” di Pesaro, ma non è stato realizzato in seguito alla 



4

rinuncia a sottoscrivere il contratto da parte della ditta aggiudicataria dell'Accordo Quadro Arcuri sub lotto 
lavori.

Relativamente ai lavori propedeutici alla realizzazione del nuovo ospedale di Pesaro, già inseriti nel 
programma triennale 2024-2026 sono state apportate alcune modifiche e conseguentemente questa Azienda, 
con nota prot. n. 0062759/AST-PUMN/DIRAMM/P/170.10.10/2024/DIRAMM/37 del 23.10.2024, ha 
comunicato al Dirigente della P.F. Edilizia Sanitaria, Ospedaliera e Scolastica della Regione Marche gli 
interventi che si prevede di realizzare entro il 31.12.2024 con le nuove stime economiche.

In particolare relativamente ai seguenti interventi già presenti nel programma triennale 2024 – 2026 è 
necessario procedere alla modifica delle stime economiche:

 spostamento Servizio Psichiatrico Diagnosi e Cura presso il Blocco D dell'Ospedale di Fano, in quanto 
la previsione di spesa è notevolmente diminuita per complessivi € 108.000,00:

 ristrutturazione della sede di via Alfano di Pesaro rientrante nei lavori propedeutici al nuovo ospedale, 
perché la previsione di spesa è aumentata di complessivi € 450.000,00.
   

Inoltre, in seguito alla necessità di individuare nuovi spazi per il trasferimento dei servizi presenti nell’area di 
Muraglia oggetto di realizzazione del nuovo ospedale, si è reso necessario procedere alla ristrutturazione di 
alcuni locali di proprietà dell’Azienda, inserendo il seguente intervento nel programma triennale 2024-2026 in 
quanto non era presente:

 lavori di manutenzione straordinaria in via del Governatore n. 29 di Pesaro per l’importo complessivo 
del quadro economico di € 200.000,00.

Oltre a ciò, è necessario procedere alla modifica delle stime economiche dei seguenti interventi già presenti 
nel programma triennale 2024 – 2026, precisamente:

 verifiche di vulnerabilità sismiche strutture AV1, perché la previsione di spesa è aumentata di 
complessivi € 15.000,00;

 prevenzione incendi, perché la previsione di spesa è aumentata di complessivi € 45.000,00.

L’art. 5, comma 9, dell’allegato I.5 del Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023, prevede che i programmi 
triennali di lavori pubblici siano modificabili nel corso dell’anno, previa apposita approvazione dell’organo 
competente, qualora le modifiche riguardino:

 la cancellazione di uno o più lavori già previsti nell'elenco annuale; 
 l'aggiunta di uno o più lavori in conseguenza di atti amministrativi adottati a livello statale o regionale; 
 l'aggiunta di uno o più lavori per la sopravvenuta disponibilità di finanziamenti all'interno del bilancio 

non prevedibili al momento della prima approvazione del programma, ivi comprese le ulteriori risorse 
disponibili anche a seguito di ribassi d'asta o di economie; 

 l'anticipazione della realizzazione, nell'ambito dell'elenco annuale di lavori precedentemente previsti in 
annualità successive; 

 la modifica del quadro economico dei lavori già contemplati nell'elenco annuale, per la quale si 
rendano necessarie ulteriori risorse. 

Essendo stati rimodulati i fabbisogni economici degli interventi ricompresi nel PNRR M6C2 1.1.2 
“ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero – Grandi Apparecchiature” come comunicato 
dal Dipartimento Salute della Regione Marche con nota acquisita agli atti di questa Azienda con prot. n. 
0030347/AST-PUMN/AAGG/A del 20/05/2024, sono tornati fruibili finanziamenti inizialmenti destinati ai lavori 
propedeutici all’installazione del nuovo acceleratore lineare per la Radioterapia e ai sistemi radiologici, 
conseguentemente si è ritenuto necessario destinare parte delle risorse disponibili per finanziare l’intervento 



5

richiesto dalla U.O.C. Servizio Tecnico e Manutenzioni, per la quota relativa al corrente anno per complessivi € 
100.000,00 all’integrazione del finanziamento relativo all’intervento verifiche di vulnerabilità sismiche delle 
strutture AV1 ed all’intervento prevenzione incendi. I restanti interventi saranno finanziati con quota parte del 
finanziamento assegnato dalla Regione Marche con Legge Regionale n. 16 del 31/07/2024 e successiva D.G.R. 
n. 1226 del 05/08/2024. 

Si propone, pertanto,  di procede all’aggiornamento del programma triennale 2024-2026 e dell’elenco annuale 
2024 con le modifiche sopra esplicitate.

Si precisa che il Rag. Pierluca Rulli ha collaborato con il RUP per la predisposizione e l’elaborazione del 
programma triennale di cui all’oggetto.

Tanto premesso, si propone al Direttore Generale, il seguente schema di determina:

1. di approvare l’aggiornamento del programma Triennale 2024 – 2026 nonché l’elenco annuale 2024 
dei lavori da realizzarsi da parte di questa Azienda come individuato nelle schede allegate (All. n. 1) 
alla presente determina quali parti integranti e sostanziali;
 

2. di dare atto che il programma di cui al punto 1., è coerente con le risorse assegnate dalla Regione 
Marche con DGR n. 2074 del 29/12/2023 e con Legge Regionale n. 16 del 31/07/2024 e successiva 
D.G.R. n. 1226 del 05/08/2024;

3. di riservarsi di adottare successivi e separati provvedimenti conseguenti agli atti che la Regione 
Marche porrà eventualmente in essere con riferimento all’assegnazione definitiva delle risorse a 
questa Azienda, relativamente agli anni 2024-2026;

4. di disporre la pubblicazione delle schede di cui al precedente punto 1. in conformità all’art. 37 comma 
6 allegato I.5 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023;

5. di dare atto che la presente determina non comporta al momento oneri di spesa e che gli importi 
indicati sono stati stimati come dettagliatamente esplicitato nel documento istruttorio e che, pertanto, 
potranno essere oggetto di variazione all’atto della redazione dei relativi progetti e avvio delle 
procedure.

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line: INTEGRALE

                  Il Direttore
                      (Dott.ssa Anna Gattini)

Il Responsabile del Procedimento
                    (Rag. Pierluca Rulli)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

All. n. 1: Programma Triennale 2024-2026 ed elenco annuale 2024



ATTESTAZIONE CONTABILE

Relativa alla determina del Direttore Generale avente ad oggetto: “Approvazione aggiornamento 

Programma Triennale 2024-2026 ed elenco annuale 2024 dei lavori da realizzarsi da parte dell’Azienda 

Sanitaria Territoriale di Pesaro Urbino.

UOC BILANCIO, PATRIMONIO E COORDINAMENTO FINANZIAMENTI 
Si attesta che dalla presente determina non derivano oneri a carico del bilancio aziendale.

Il Direttore
(Dott.ssa Anna Gattini)

UOC CONTROLLO DI GESTIONE
Si prende atto di quanto dichiarato dal Direttore della UOC Bilancio, Patrimonio e Coordinamento 
Finanziamenti confermando che dalla determina non derivano oneri di spesa.

Il Direttore
(Dott.ssa Silvia Generali)

Documento informatico firmato digitalmente



SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Sanitaria
Territoriale di Pesaro-Urbino

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

5,156,822.892,670,000.002,486,822.89 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

2,670,000.002,486,822.89 0.00 5,156,822.89

Il referente del programma

Gattini Anna

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Sanitaria
Territoriale di Pesaro-Urbino

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

F53H13000040002
Lavori di realizzazione di residenze per

l'esecuzione di misure di sicurezza
(R.E.M.S.) in comune di Fossombrone (PU)

b 3,409,826.48 500,000.00 80.31 b2 No a No NoNo ac 2,227,616.36 2,190,561.062018 No0.00

3,409,826.48 2,227,616.36 500,000.00 2,190,561.06

Gattini Anna(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Sanitaria
Territoriale di Pesaro-Urbino

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Trasferimento immobile a titolo
corrispettivo ex art.202 comma 1
lett.a) e all.I.5 art.3 comma 4 del

codice (Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo (Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

Gattini Anna

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Sanitaria
Territoriale di Pesaro-Urbino

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L02789340417202400002 G72C24000170002 011 044
07 - Manutenzione

straordinaria

Ristrutturazione della sede di
via Alfano di Pesaro
rientrante nei lavori

propedeutici al nuovo
ospedale

1No 05.30 - Sanitarie0412024 Arseni Silvia No 0.00200,000.00 0.00800,000.00 40.001,000,000.00 0.00

L02789340417202400004 G95F24000700002 011 044 99 - Altro Prevenzione incendi 1No 05.30 - Sanitarie0412024 Girelli Francesca No 0.00395,000.00 0.000.00 40.00395,000.00 0.00

L02789340417202400005 G84E24000480002 011 044 99 - Altro
Verifiche di vulnerabilità
sismiche strutture AV1

1No 05.30 - Sanitarie0412024 Arseni Silvia No 0.00315,000.00 0.000.00 40.00315,000.00 0.00

L02789340417202400006 G12C24000110002 011 044 04 - Ristrutturazione

Accordo Quadro triennale per
i lavori di manutenzione

straordinaria e di ripristino del
manto stradale dei PP.OO.

dell'Azienda Sanitaria
Territoriale di Pesaro e

Urbino

1No 05.30 - Sanitarie0412024 Sorcinelli Paolo No 0.00100,000.00 0.00800,000.00 20.00900,000.00 0.00

L02789340417202400007 G72C24000160002 011 044
07 - Manutenzione

straordinaria

Ristrutturazione della sede di
via del Governatore n. 29 di

Pesaro
1No 05.30 - Sanitarie0412024 Arseni Silvia No 0.00150,000.00 0.0050,000.00 20.00200,000.00 0.00

L02789340417202400008 G75F22000670003 011 044
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione di un
montalettighe antincendio
esterno a completamento

degli interventi previsti
nell'ambito del D.L. 34/2020
presso il Pad. F del Presidio
Ospedaliero "San Salvatore"

di Pesaro oggetto di
adeguamento per emergenza
COVID ai sensi della D.G.R.

n. 751/2020

1No ITI31 05.30 - Sanitarie0412024 Sorcinelli Paolo Si 0.001,326,822.89 0.000.00 0.001,326,822.89 0.00

L02789340417202300003 011 067
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Riqualificazione energetica
del blocco D (superfici

esterne) dell'Ospedale di
Urbino

3No ITI31 05.30 - Sanitarie0412025 Arseni Silvia No 0.000.00 0.00520,000.00 0.00520,000.00 0.00

L02789340417202400003 011 044
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di trasferimento della
Centrale Operativa 118 2Si 05.30 - Sanitarie0412025 Tonelli Simone No 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5 dell'allegato I.5 al codice)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) all’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui al comma 10 dell'articolo 3 comma 10 dell'allegato I.5 al codice

(8) Ai sensi dell'articolo 4 comma 6 dell'allegato I.5 al codice, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

Note:

Il referente del programma

Gattini Anna

5,156,822.89 0.002,670,000.00 0.00 0.000.002,486,822.89

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)  allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Sanitaria
Territoriale di Pesaro-Urbino

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

L02789340417202400002
Ristrutturazione della sede di via
Alfano di Pesaro rientrante nei

lavori propedeutici al nuovo
ospedale

1,000,000.00 1 Si Si 1Arseni SilviaG72C24000170002 200,000.00 CPA 4

L02789340417202400004
Prevenzione incendi 395,000.00 1 No No 1Girelli FrancescaG95F24000700002 395,000.00 ADN 4

L02789340417202400005 Verifiche di vulnerabilità sismiche
strutture AV1

315,000.00 1 No No 5Arseni SilviaG84E24000480002 315,000.00 ADN 4

L02789340417202400006

Accordo Quadro triennale per i
lavori di manutenzione

straordinaria e di ripristino del
manto stradale dei PP.OO.

dell'Azienda Sanitaria Territoriale
di Pesaro e Urbino

900,000.00 1 No No 1Sorcinelli PaoloG12C24000110002 100,000.00 URB 2

L02789340417202400007
Ristrutturazione della sede di via
del Governatore n. 29 di Pesaro 200,000.00 1 No No 5Arseni SilviaG72C24000160002 150,000.00 CPA 2

L02789340417202400008

Realizzazione di un montalettighe
antincendio esterno a

completamento degli interventi
previsti nell'ambito del D.L.
34/2020 presso il Pad. F del
Presidio Ospedaliero "San

Salvatore" di Pesaro oggetto di
adeguamento per emergenza
COVID ai sensi della D.G.R. n.

751/2020

1,326,822.89 1 No No 5Sorcinelli PaoloG75F22000670003 1,326,822.89 MIS

Il referente del programma

Gattini Anna

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Sanitaria
Territoriale di Pesaro-Urbino

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L02789340417202300002
Adeguamento/miglioramento sismico

dell'edificio del Pronto Soccorso dell'Ospedale
di Urbino

853,417.50 1

Poiché per la realizzazione dell’intervento si
prevedeva una spesa superiore al

finanziamento erogato, l’amministrazione ha
deciso di non finanziare più l’intervento, se
non per la parte relativa alla progettazione,
che verrà finanziata con fondi di bilancio.

Il referente del programma

Gattini Anna
(1) breve descrizione dei motivi

Note


	NumeroDataRep: n. 1401 del 29 novembre 2024


